

MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 NOVEMBRO/2017 a OUTUBRO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18		
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	1.681.708,77	2.674.230,42	2.066.556,07	2.227.248,68	1.833.198,23	2.643.165,01	2.842.662,73	2.092.993,49	2.475.093,55	1.936.182,70	2.059.516,76	2.340.156,95	26.872.713,36	29.116.823,42
RECEITA TRIBUTÁRIA	120.107,18	124.237,87	99.275,54	91.260,34	115.598,04	234.980,10	578.977,25	169.173,70	157.798,14	160.031,89	179.326,35	190.420,87	2.221.187,27	1.687.979,68
IPTU	4.363,97	3.950,43	14.411,91	12.263,75	23.609,25	107.102,16	273.508,76	44.907,50	37.280,84	33.242,93	31.680,47	34.244,20	620.566,17	602.057,45
ISS	36.068,50	30.292,91	29.258,72	27.657,46	31.840,42	33.998,18	50.931,95	30.606,22	34.120,58	35.345,36	34.587,96	34.828,95	409.537,21	267.080,83
ITBI	45.767,37	34.650,03	16.539,81	6.206,52	14.741,85	18.411,14	138.593,85	44.320,36	36.992,32	41.928,40	67.086,00	49.875,89	515.113,54	209.337,91
IRRF	26.396,72	49.852,41	27.493,04	28.964,75	29.501,43	34.097,86	33.888,29	30.216,19	29.943,73	33.440,04	28.109,91	33.998,39	385.902,76	161.363,49
Outras Receitas Tributária	7.510,62	5.492,09	11.572,06	16.167,86	15.905,09	41.370,76	82.054,40	19.123,43	19.460,67	16.075,16	17.862,01	37.473,44	290.067,59	448.140,00
Receitas de Contribuições	12.125,40	11.877,04	12.731,16	13.952,86	13.022,47	14.098,30	13.270,54	13.269,94	12.533,78	12.815,84	11.896,02	11.784,49	153.377,84	992.293,75
Receita Patrimonial	20.692,45	29.004,41	32.436,49	19.107,36	33.564,65	18.891,75	-8.573,39	21.777,54	41.022,75	17.816,09	22.369,21	78.732,04	326.841,35	492.894,30
Rendimentos de Aplicação Financeira	20.692,45	29.004,41	32.271,49	18.942,36	33.300,65	18.693,75	-8.837,39	20.951,55	40.263,75	17.222,09	22.038,22	78.303,04	322.846,37	492.619,30
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	165,00	165,00	264,00	198,00	264,00	825,99	759,00	594,00	330,99	429,00	3.994,98	275,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.904,50	3.600,30	2.869,92	2.562,15	3.177,70	11.715,29	2.995,60	2.161,87	2.985,25	3.482,93	2.320,93	2.818,41	42.594,85	52.653,48
Transferências Correntes	1.508.674,00	2.489.510,16	1.914.710,93	2.097.912,27	1.626.729,89	2.354.065,94	2.252.427,86	1.878.355,88	2.256.006,29	1.739.066,37	1.832.513,89	2.053.321,74	24.003.295,22	25.801.368,21
Cota-Parte do FPM	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87	7.874.197,79	10.616.461,66
Cota-Parte do ICMS	537.004,51	807.049,80	710.040,92	577.091,66	628.922,75	683.976,31	804.243,95	517.601,89	915.173,84	552.637,89	763.441,63	887.006,94	8.384.192,09	8.979.493,08
Cota-Parte do IPVA	5.560,78	51.931,96	243.097,77	43.862,83	70.229,49	341.850,13	49.414,36	15.552,08	13.643,85	17.628,84	9.456,73	5.939,70	868.168,52	872.978,08
Cota-Parte do ITR	219,56	577,08	222,66	693,57	621,61	109,24	109,78	346,48	110,83	3.455,10	48.092,72	85.298,70	139.857,33	90.061,24
Transferencia da LC 87/1996	3.965,37	3.965,37	4.118,24	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	49.110,62	112.240,34

MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 NOVEMBRO/2017 a OUTUBRO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18		
Transferencia da LC 61/1989	9.496,88	12.111,30	12.382,99	11.810,45	18.043,08	10.219,25	11.014,84	10.839,64	9.818,07	10.952,43	9.866,01	11.708,10	138.263,04	298.505,08
Transferências do FUNDEB	199.096,75	198.632,12	231.444,13	191.597,04	183.202,18	196.374,32	209.398,24	170.213,60	178.992,70	183.189,82	144.067,36	228.935,16	2.315.143,42	2.280.312,00
Outras Transferências Correntes	228.942,75	406.291,70	72.859,24	431.346,15	157.700,21	526.195,70	448.554,44	480.218,40	351.433,59	384.905,31	414.391,61	331.523,31	4.234.362,41	2.551.316,73
Outras Receitas Correntes	18.205,24	16.000,64	4.532,03	2.453,70	41.105,48	9.413,63	3.564,87	8.254,56	4.747,34	2.969,58	11.090,36	3.079,40	125.416,83	89.634,00
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	216.126,83	315.399,25	322.081,46	294.993,75	257.165,42	326.299,13	318.895,00	245.584,75	280.868,08	234.194,23	254.810,98	298.572,63	3.364.991,51	4.750.346,61
Contribuições do Servidor p/Plano Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	695.293,75
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.040,00
Dedução de receita p/Formação do FUNDEB	216.126,83	315.399,25	322.081,46	294.993,75	257.165,42	326.299,13	318.895,00	245.584,75	280.868,08	234.194,23	254.810,98	298.572,63	3.364.991,51	3.933.012,86
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ( I - II )</b>	1.465.581,94	2.358.831,17	1.744.474,61	1.932.254,93	1.576.032,81	2.316.865,88	2.523.767,73	1.847.408,74	2.194.225,47	1.701.988,47	1.804.705,78	2.041.584,32	23.507.721,85	24.366.476,81

FONTE:

IVAN CHAGAS  
 PREFEITO MUNICIPAL  
 38009749087

ANDERSON MARQUESIN  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA  
 00117588059

CRISTINA BREITENBACH  
 CONTADORA  
 45238707053